

<b>Artikelnummer</b> 9832	<b>GTIN-Stück</b>  4 251191 898327	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 251191 898334	<b>eco-ID</b> 239942	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Apeiron

## Qualität

BDIH

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Allgemeines

Auromère® Lippenpflege Akut-Lotion

für trocken-rissig, schuppige, juckende und zu Herpes neigende Lippen & Mundwinkel

Der intensive, natürliche Wirkkomplex aus wertvollen pflanzlichen Ölen, Extrakten und Milchsäure unterstützt sanft die Regeneration belasteter Lippenhaut und Mundwinkel. Die angenehm kühlende Lotion mit Alpenrose, Zimt, Lavendel, Neem und Pfefferminz pflegt und beruhigt bei Kribbeln und Bläschenbildung und beugt ihrer Entstehung, bei regelmäßiger Anwendung, vor. Jojoba und Canolaöl versorgen die sensible Lippenhaut nachhaltig mit Feuchtigkeit und verleihen ihr neue Geschmeidigkeit - für samtweich gepflegte Lippen ohne Spannungsgefühl. Auch für Neurodermitis belastete Haut auf und an den Lippen.

## Besonderheiten

mit speziellen Pflanzenwirkstoffen aus Alpenrose & Neem für die besonderen Bedürfnisse zarter, pflegebedürftiger Lippenhaut.

## Kurzbeschreibung

Auromère® Lippenpflege Akut-Lotion

für trocken-rissig, schuppige, juckende und zu Herpes neigende Lippen & Mundwinkel

## Anwendung

Mehrmals täglich dünn auf Lippen, Lippenränder, Mundwinkel und der Haut zwischen Nase und Oberlippe auftragen

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

äußerlich



<b>Artikelnummer</b> 9832	<b>GTIN-Stück</b>  4 251191 898327	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 251191 898334	<b>eco-ID</b> 239942	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## INCI

Aqua (water), Simmondsia chinensis (jojoba) seed oil\*, Glycerin, Butyrospermum parkii (shea butter)\*, Squalane, Cetearyl alcohol, Rhododendron ferrugineum extract\*, Melia azadirachta leaf extract, Canola oil, Lactic acid, Cinnamomum zeylanicum bark oil, Mentha piperita (peppermint) oil\*, Lavandula angustifolia oil, Myristyl alcohol, Sodium cetearyl sulfate, Disodium phosphate, Cinnamal\*\*, Limonene\*\*, Linalool\*\*, Eugenol\*\*, konserviert mit / preserved with: Sodium benzoate, Potassium sorbate

\* from certified organic agriculture / aus kbA

\*\* from natural essential oils / Bestandteil natürlicher ätherischer Öle

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Jojobaöl\*, Glycerin\*\*, Sheabutter\*, Squalan\*\*, Fettalkohol\*\*, Alpenrosen Extrakt\*, Neem Extrakt, Canola Öl, Milchsäure\*\*, Ceylon Zimtrindenöl, Pfefferminzöl\*, Lavendelöl, Emolliens\*\*, Emulgator\*\*, Natriumphosphat, Natriumbenzoat, Kaliumsorbat

\* aus kontrolliert biologischem Anbau

\*\* pflanzlich

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓    vegetarisch ✓    ohne synthetische Farbstoffe ✓    ohne mineralische Öle und Silikone ✓    ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 9832	<b>GTIN-Stück</b>  4 251191 898327	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 251191 898334	<b>eco-ID</b> 239942	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Auromère  
**Packungsart**..... Standardgröße  
**Wasserfest**..... nein

**Grund für Version**..... Sonstige: Änderung Basisnummer

### Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... BDIH

### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Cinnamal, Eugenol, Limonene, Linalool

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Spender  
**Verpackungsmaterial**..... PP

### Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

### Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... Apeiron Handels GmbH & Co KG, Robert-Bosch-Straße 6, D-49134  
 Wallenhorst